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 27 medlemmer 1 gjest samt 15 fra Mesna rotaryklubb 

Hovedtema Moelven Industrier ASA – Internasjonalt konsern med røtter i Innlandet.  
Dette var et intercitymøte. 

Foredragsholder Konsernsjef Morten Kristiansen 

Kort om foredraget Erik Dahl introduserte konserndirektøren Morten Kristiansen som en 
ypperlig strateg og som en som er godt orientert om det som skjer i hans 
bransje. 
 
Morte tok oss kort gjennom Moelvens historie fra 1899 til 2022 og fremover. 
Moelven er en av Skandinavias største tremekaniske konsern. De har 
fabrikker i Norge og Sverige, 33 produksjonsselskaper og 41 
produksjonssteder. Vel 3300 medarbeidere hvorav vel 400 kvinner. 
Omsetningen i 2021 var på ca. 15 milliarder med et overskudd på ca. 3 
milliarder. Glommen Mjøsen Skog SA er den største eieren med 66,86 % av 
aksjene. Viken Skog SA har 32,80 % av aksjene. Resten er fordelt på andre 
eiere. Moelven er organisert i tre divisjoner, Timber (sagbruk), WOOD 
(foredling) og Byggsystemer. Moelven er et solid konsern med en 
egenkapitalandel å¨ca. 55 %.  
 
Virksomheten har klare avkastningsmål og legger derfor vekt på 
avkastningsbaserte investeringer. Fokuset i konsernet er på de 
virksomhetene som kan nå toppen – hjelpe de som vil til neste nivå og slippe 
taket i de som ikke lenger har forutsetninger for å bære seg selv. 
Konsekvensen er at de har avviklet/solgt noen virksomheter. 
 
Moelvens visjon er: Muligheter vokser på trær – vi vokser med muligheter. 
HMS arbeidet er viktig i virksomheten. Så langt har det vært mye fokus på 
sikkerhet – HEL HJEM – er et viktig budskap. Satsing på medarbeiderskap og 
lederskap gjennom systematisk kompetanseutvikling, forbedringsarbeid og 
mangfold har rustet virksomheten for fremtiden. 
 
Moelven er også et konsern som viser vei innen bærekraftig utvikling.  
 
Strategiske hovedretninger for de tre divisjonene er: 
 
Timber: 
Timber skal være en anerkjent og prioritert leverandør av industri og 
industritrekomponenter. Fokuset i divisjonen vil være optimering i hele 
verdikjeden.  
 
Wood: 
Wood skal være Skandinavias beste leverandør av trebaserte bærekraftige 



byggvarer til byggevarehandel og byggindustri. 
 
Byggsystemer: 
Byggsystemer skal skape verdi for kunder og eiere gjennom å få kundene til å 
velge Moelvens tids- og kostnadseffektive løsninger. 
 
En strategisk utfordring er biproduktene fra tømmerstokken. En 
tømmerstokk gir 50 % trelast, 25 % cellulose, 20 % øvrige biprodukter og 5 % 
tørkesvinn. En økning i verdiskapingen av de 20 % som blir sagflis, kuttflis og 
tørrflis vil redusere forretningsrisikoen i verdikjeden. Det går f.eks. tog (510 
meter langt) med flis fra Koppang til Stockholm. Flisa brukes til oppvarming. 
 
For å få riktig produkter ut av tømmerstokken kjøres alle tømmerstokker 
gjennom en røntgenramme.  
 
Moelven har salgskontorer i flere land i Europa samt Nord-Amerika, Kina, 
Japan og Australia. 54 % av omsetningen er utenom Scandinavia. 
 
Morten reflekterte kort over brukollapsen på Tretten. Avventer 
havarikommisjonens konklusjon. Skal bruke 2 år. Viktig å finne årsaken slik at 
en kan komme videre.  
 
Har i det siste satset mye på IT og sikkerhet og bl.a. ansatt 11 nye 
medarbeidere. Ett av målene er å hindre nedetid i produksjonen. 
 
Morten var til slutt innom eventuell sykehusutbygging på Moelv og at det 
kan være en utfordring med industri og sykehus ved siden av hverandre, 
men de er positive til å finne løsninger på det.  
 
Et meget interessant foredrag hvor de som var tilstede fikk et meget godt 
innblikk i Moelven Industrier ASA. 
 
 
PS. Hvis noen lurte på hva EBITEDA (som hanrefererte til flere ganger) står 
for, så er det: Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization 
(dvs fortjeneste før renter, skatt, avskrivninger og amortisering). 
 
 
  

 Referent Aril Bjørkøy 

Neste møte DølaJazz - en tradisjonsrik festival som engasjerer og inspirerer.  
Styreleder Hans Rindal, eller et annet styremedlem 

 


